
ｖｏｌ．１（４／１６配信） 

‥‥…………………………………………………………………‥‥・・・ 

・■■■       葉活酢ワンダーランド          

・■□■   お酢（ビネガー）で農業を盛り上げたい         

・■■■     発行者: キユーピー醸造 梅本和夫       

       毎月１５日前後発行（創刊 2021/4/16） 

                         http://www.kewpie-jyozo.co.jp 

 
          

・・‥‥…………………… by kewpie-jyozo ………………‥・・・ 

 

葉活酢をご愛顧いただき有難うございます。 

突然ですが、これから、定期的に皆さまに葉活酢に関係する話題を 

お伝えしたいと思っています。 

お酢（ビネガー）の良さを農業関係の皆様と共有出来れば幸いです。 

 

４月上旬に東北に行ってきました。 

福島県のＪＡのイチゴ部会の偉い人（葉活酢をお使い頂いております）の紹介でＪＡの職員さんにお会いしました。 

管内のイチゴ農家さんは１００軒弱あります。輸送による振動によるイチゴ表面の劣化が、お悩みとのことでした。このエリアのイチ

ゴの大半は、遠隔地まで輸送して販売されているそうです。 

なので、しっかりした実のイチゴを作りたいと皆さん考えていらっしゃいます。 

九州のイチゴ農家さんから、葉活酢のカルシウム（卵殻）とお酢の効果で果実がしまってパック詰めするのが楽になったとか、 

葉っぱが元気になってたくさん収穫できたとのお声を頂戴しておりましたので、ご提案してお試し頂けることとなりました。 

結果はこれからですが、お役に立てば幸いです。 

 
 



≪新規ご採用事例≫ 

☆Ｊ１ヴィッセル神戸のホームグラントのノエビアスタジアム神戸で採用されました。昨年冬から１年間試用頂きましたが、根はり・

芝の草丈など生育が良かったと評価頂きました。 

 

 

 

 

  ≪トピックス≫   

☆佐賀県白石町ではＪＡさんの推奨もありタマネギ（葉部強化）や 

イチゴ（軟熟果対策）に使用頂ける農家さんが増えてきました。  

 

「葉活酢ワンダーランド」の配信は初めての試みになりますので、皆さまの応援を頂ければ有難く存じます。 

また皆さま方からのコメントも寄せて頂ければ大変光栄に存じます。 

次回は来月１４日の配信を予定しています。 

お友達を紹介ください!!! 

ご紹介頂いた方へ、弊社特製のビネガードリンクを進呈させて頂きます。 

 

メール配信を希望されない場合はお知らせください。 

最後までお読み頂き、有難うございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


